公告编号：2018-050

证券代码：834693        证券简称：金陵电机        主办券商：上海证券

上海金陵电机股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

1、前次增资事项

公司于 2017 年 11 月 30 日召开的第一届董事会第九次会议、2018 年 1 月 3

日召开的 2018 年第一次临时股东大会审议并通过了《对公司控股子公司 GW

INDUSTRY S.R.L.增资的议案》，公司拟将控股子公司 GW INDUSTRY S.R.L.注

册资本增加到 250 万欧元，即 GW INDUSTRY S.R.L.新增注册资本 240 万欧元，

其中公司认缴出资 240 万欧元。具体内容详见公司于 2017 年 12 月 4 日在全国中

小企业股份转让系统信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《关于对公司控

股子公司 GW INDUSTRY S.R.L.增资的公告》（公告编号：2017-036 ）。截至目

前，前次增资事项未启动。

2、本次增资事项

公司为了搭建欧洲业务平台，并以 GW INDUSTRY S.R.L.公司作为投资主体

收购 Motive S.R.L.40%的股权，公司拟取消前次增资方案，变更为待 GW

INDUSTRY S.R.L.减资完成后，对其重新进行增资，增资金额为 442.5 万欧元（对

应折算的人民币拟投资额不超过人民币 3540 万元），增资至 450 万欧。

（二）是否构成重大资产重组

    本次交易不构成重大资产重组

根据《挂牌公司并购重组业务问答（一）》之规定，“挂牌公司向全资子公司

或控股子公司增资、新设全资子公司或控股子公司，不构成重大资产重组”。公

公告编号：2018-050

司本次对全资子公司增资事项不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司第二届董事会第三次会议审议通过了《关于对子公司 GW INDUSTRY

S.R.L.增资的议案》，根据公司章程及相关规定，本议案尚需提交股东大会审议。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次对外投资对子公司增资涉及境外投资，需向上海市商务委员会、发改委

等相关政府部门备案批准。

（六）本次对外投资不涉及进入新的领域。

二、投资标的基本情况

（一）对现有公司增资

1、出资方式

本次增资的出资方式为：现金出资。

本次增资的出资说明

增资资金来源为公司自有资金。

2、增资情况说明

GW INDUSTRY S.R.L.的两位自然人股东因自身原因，尚未出资到位，决定

退出对该公司的投资；另一方面，公司为了加强对境外控股子公司的管控，更好

地发挥其欧洲业务平台的作用，经三方协商一致，拟将 GW INDUSTRY S.R.L. 的

注册资本由 10 万欧元减资至 7.5 万欧元。

GW INDUSTRY S.R.L.成为公司全资子公司后，公司拟将其注册资本由 7.5

万欧元增加到 450 万欧元，增加的 442.5 万欧元全部由公司认缴出资。

1、本次增资前主要投资人的投资规模和持股比例如下：

股东名称 币种 投资金额 持股比例

公告编号：2018-050

上海金陵电机股份有限公司 欧元 75,000.00 100.00%

注：此处增资前指 GW INDUSTRY S.R.L.减资完成后成为公司全资子公司。

2、本次增资后主要投资人的投资规模和持股比例如下：

股东名称 币种 投资金额 持股比例

上海金陵电机股份有限公司 欧元 4,500,000.00 100.00%

2017 年度， GW INDUSTRY S.R.L.作为公司的控股子公司，公司将其纳入

合并报表范围。根据公司 2017 年度审计数据， GW INDUSTRY S.R.L.2017 年实

现营业收入人民币 195,573.83 元；亏损人民币 91,368.73 元；期末总资产为人民

币 564,523.48 元，净资产为人民币 492,080.30 元。

本次投资有利于增强子公司的资本实力，增强市场竞争力，进而提高公司的

综合实力和整体盈利能力，促进公司的健康持续发展。

三、定价情况

GW INDUSTRY S.R.L.成为公司全资子公司后，公司拟将其注册资本由 7.5

万欧元增加到 450 万欧元，增加的 442.5 万欧元全部由公司认缴出资（对应折算

的人民币拟投资额不超过 3540 万元）。

四、对外投资协议的主要内容

公司本次增资金额为 442.5 万欧元（对应折算的人民币拟投资额不超过 3540

万元），支付方式为现金，公司于 GW INDUSTRY S.R.L.完成减资程序后启动本

次增资工作。本次增资无需签署协议，具体情况以 GW INDUSTRY S.R.L.增资变

更最终结果为准，公司将及时披露本次增资事项的完成情况。

五、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次增资用于 GW INDUSTRY S.R.L.的日常运营、欧洲市场的开拓费用与意

大利公司 Motive s.r.l.40%的股权收购。

随着公司欧洲市场的打开，符合欧洲市场需求的电机新产品已完成开发，将

公告编号：2018-050

进入市场投放期，对市场开发资金需求加大，需要加大对 GW INDUSTRY S.R.L.

的资金投入。本次增资有利于增强 GW INDUSTRY S.R.L.的资本实力市场竞争

力，进而提高公司的综合实力和整体盈利能力，促进公司的健康持续发展。

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次增资是公司从长期战略布局出发的慎重决定，但仍然存在一定的市场风

险和经营风险。公司将不断加强内部控制和风险防范，确保公司投资的安全与收

益。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次增资符合公司的经营发展战略，对公司未来的经营业绩将产生积极的影

响，不存在损害公司及股东利益的情形。

六、备查文件目录

与会董事签字确认的公司《上海金陵电机股份有限公司第二届董事会第三次

会议决议》。

上海金陵电机股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 21 日